*Ad Demones, & cooperantes.*

**P**ræcipio tibi coram Deo, qui vivificat omnia, & Christo Jesu, qui testimonium reddidit sub Pontio Pilato bonam.

1. Tim. 6.

- bonam confessionem, ut serves mandatum. .Z.
- Rom. 13.* Non est enim potestas nisi à Deo, quæ autē sunt, à Deo ordinata sunt: Iraque qui resistit potestati, Dei ordinationi resistit, qui autem resistunt, ipsi sibi damnationem acquirunt, Dei enim minister est, vindex iram. Ideò necessitate subditi estote. Reddite ergo omnibus debita, cui tributum, tributum: cui vectigal, vectigal: cui timorem, timorem: cui honorem, honorem.
- Mat. 26.* Adjuro te per Deum vivum.  
Uc
- Eccl. 14.* Non contradicas verbo veritatis ullo modo: & de mendacio inerraditionis tuæ confundere. Quod tibi nomen est?
- Marc. 5.* Interroga de nomine, & si unus est vel plures, & scribe in charta. Quod si loqui non vult, vel reticet nomen: Tu nomen scribe, & scribe.
- Juxta modum inferius §. 20. traditum.  
Postea dicas ad Deum conversus.
- Psal. 53.* Deus in nomine tuo Salvum me fac, & in virtute tua judica me.
- Judith 16.* ADONAI Domine magnus es tu, & preclarus in virtute tua, & quem superare nemo potest.  
Ad diabolos.
- Ioan. 8.* Qui sine peccato est vestrum, primus in illam. N. lapidem mittat. .Z.
- Act. 19.* Adjuro vos per Deum quem Paulus predicat. .Z.  
Uc
- Interroga de causa vexationis, & cujus auctoritate expelli debet, id est à quo Exorcista &c.
- Ioan. 9.* Da gloriam Deo.  
Iterum interroga de spectantibus ad expulsionem.
- Deut. 12.* Quod præcipio tibi, hoc tantum facito. .Z.

Et

Custodite mandata Domini vestri, quæ Ego præcipio vobis, oculi vestri viderunt omnia, quæ fecit Dominus, contrà Beelphegor, quomodo contrivit omnes cultores ejus de medio vestri *Deut. 4.*

*Præcipe quæ spectant ad liberationem. Quod si mendacibus verbis, vel nugis utitur, insurge.*

Et dicas.

Quare detrahitis sermonibus veritatis? *Job. 6.*  
Curnos decipere fraude voluistis? ut diceretis. Procul valde habitamus à vobis, cum in medio nostri sitis? *Iosue. 19.*

Ideo sub maledictione eritis. *Deut. 18.*

Idcirco præcipio tibi ut facias hanc rem.

*Præcipe quæ tibi expedire videntur.*Omne mandatum, quod ego præcipio tibi, cave diligenter ut facias. *Deut. 8.**Iterum præcipe prout dixi supra.*Iterum atq; iterum adjuro te, ut non loquaris mihi, nisi quòd verum est, in nomine Domini. *3. Reg. 22.**Iterum interroga.*Custodite mandatum, quod præcipio vobis hodie. *Deut. 27.*Et sicut præcepimus vobis. *1. Tes. 4.*Quia Domini sunt mandata. *1. Cor. 14.**Ad Deum, stans.* *Psal. 7.*

Exurge Domine Deus meus in præcepto, quod mandasti, &amp; Synagoga populorum circundabit te.

*Si his peractis, adhuc Diabolus non recessit, vel non obedierit, dicas sequentem protestationem magna fide & efficacia, maxime verò, si finis imponendus est legendi pro illa vice.*

## P R O T E S T A T I O.

Sede

**P**ro eo, quod reprobastis verbum hoc, & sperastis in calumnia, & tumultu, & innixi estis super eo. Propterea *Isa. 30.*

pterea erit vobis iniquitas hæc sicut interruptio cadens,  
& requisita in muro excelso, quoniam subito, dum non  
speratur, veniet contritio ejus. Et comminuetur, sicut  
conteritur lagena figuli, contritione prævalida, & non in-  
venietur de fragmentis ejus testa, in qua porterur igni-  
culus de incendio, aut hauriatur parum aquæ de fovea.  
*Quibus adde aliqua ex §. 24. pag. 1257. Sed præcipue fol.*  
*1272. formido. &c.*

## SOLUTIO MALEFICIORUM.

§. 13.

*Exorcista stans dicat.*

Lectio Libri Exodi.

*Exod. 12.*

**I**N diebus illis. Ingressi Moyses, & Aaron ad Pharaonem, fecerunt sicut præceperat Dominus tuncque Aaron virgam coram Pharaone, & servis ejus, quæ versa est in colubrum. Vocavit autem Pharao sapientes, & maleficos, & fecerunt etiam ipsi per incantationes Ægyptiacas, & arcana quædam similiter, projeceruntque singuli virgas suas, quæ versæ sunt in dracones. Sed devoravit virga Aaron virgas eorum.

Tu autem Domine &amp;c. ut supra.

Lectio S. Evangelii secundum Marcum.

*Marc. 7.*

**I**N illo tempore. Exiens Jesus de finibus Tyri, venit per Sidonem inter medios fines Decapoleos. Et adducunt ei surdum, & mutum, & deprecabantur eum, ut imponat illi manum. Et apprehendens eum de turba seorsum, misit digitos suos in auriculam ejus, & expuens tetigit linguam ejus. Et suspiciens in cælum ingemuit, & ait illi Ephphethah, quod est Adaperire, & statim apertæ sunt aures ejus, & loquebatur rectè.

R. Laus tibi Christe.

*Per Evangelica dicta, ut supra. fol. 1197.*

V. Bene omnia fecit.

R. Et surdos fecit audire, &amp; mutos loqui.

*Ibidem.**Hic sede.**Naum 1.*

**A**It Dominus exercituum, affixi te, & non affligam te ultra, & nunc conteram virgam ejus de dorso tuo, & vincula tua dirumpam.

Di-

- Disperdat Dominus universa labia dolosa, & linguam magniloquam. *Psal. 11.*
- Ait Dominus exercituum. Conteram virgam ejus de collo tuo, & vincula ejus distrumpam; & non dominabuntur ei amplius alieni. *Iere. 30.*
- Qui convertit petram in stagna aquarum, & rupem in fontes aquarum. *Psal. 113.*
- In vinculis non dereliquit eum. *Sap. 10.*
- In convertendo inimicum meum retrorsum: infirmitur, & peribunt à facie terræ. *Psal. 9.*
- In hoc apparuit filius Dei, ut dissolvat opera diaboli. *1. Ioan. 3.*
- Propterea Deus destruet te in finem, evellet te, & emigrabit te de tabernaculo tuo, & radicem tuam de terra viventium. *Psal. 51.*
- Reges eos Deus in virga ferrea, & tanquam vas figuli confringes eo. 2
- Castigans castigavit me Dominus, & morti non tradidit me. 117
- Sicut ignis qui comburit sylvam, & sicut flamma comburens montes. 82
- Sicut deficit fumus deficient, sicut fluit cera à facie ignis, sic pereant peccatores à facie Dei. 67
- Sicut cera quæ fluit auferentur, supercecidit ignis, & nõ viderunt solem. 57
- Quoniam brachia peccatorum conterentur, confirmat autem justos Dominus. 36
- Nisi conversi fueritis gladium tuum vibrabit, arcum tuum tetendit, & paravit illum, & in eo paravit vata mortis, sagittas tuas suas ardentibus effecit. 7
- Hic N. accipiet Benedictionem tuam à Domino, & misericordiam à Deo salutaris suo. 3
- Quoniam Angelis suis mandavit de te N. ut custodiant te N. in omnibus viis tuis. 90
- Dirumpamus vincula tuorum, & projiciamus à nobis jugum ipsorum. 2
- Benedicat te Dominus ex Syon, qui fecit cælum, & terram, *Psal. 133.*
- Oratio flexis genibus.*
- Deus qui Beato Petro Apostolo tuo collatis clavibus. *Ab Eccles. gni sis.*

Gni cœlestis, animas ligandi, atq; solvendi Pontificium tradidisti concede: Ut intercessionis ejus auxilio à peccatorum nexibus, & diabolicis vinculis hic famulus tuus N. liberetur. Per eum qui est morti mors, & inferno morsus, & qui cum Patre, & Spiritu sancto venturus est judicare seculum per ignem.

BONA  
A DEO OBTENTA ENUMERANTUR, & est præludium actionis gratiarum.

S. 14.

*Lectio Libri Tobie.*

*Tob. 12.*

**I**N diebus illis, Dixit Angelus Raphael. Tempus est ut revertar ad eum, qui me misit, Vos autem benedicite Deum, & narrate omnia mirabilia ejus. Et cum hæc dixisset, ab aspectu eorum ablatu est, & ultra eum videre non potuerunt. Tunc prostrati per horas tres in faciem benedixerunt Deum, & exurgentes narraverunt omnia mirabilia ejus.

Tu autem Domine &c. *ut supra.*

*Lectio S. Evangelii secundum Marcum.*

*Marc. 7.*

**I**N illo tempore, Dixit Jesus ad illos, qui surdū, & mutum sanandum obtulerant, ne cui dicerent. Quanto autem eis præcipiebat, tãto magis plus prædicabant, & eo amplius admirabantur dicentes. Bene omnia fecit, & surdos fecit audire, & mutos loqui.

R. Laus tibi Christe &c. *ut supra fol. 1197.*

*Psalms.*

65

**V**enite, & audite, & narrabo omnes, qui timetis Deum, quanta fecit Deus animæ meæ.

56

Misit Deus misericordiam suam, & veritatē suā, & eripuit animam meam de medio catulorum Leonum, dormivi conturbatus.

*ibidem.*

Misit de cœlo, & liberavit me, dedit in opprobrium conculcantes me,

26

In petra exaltavit me, & nunc exaltavit caput meum, super inimicos meos,

Impulsus

- Impulsus everfus sum ut caderem, & Dominus suscepit me. 117
- Dirupisti Domine vincula mea, tibi sacrificabo Hostiam laudis, & nomen Domini invocabo. 115
- Nec conclusisti me in manibus inimici, statuisti in loco spaciofo pedes meos. 30
- Os meum aperui, & attraxi spiritum, quia mandata tua desiderabam. 118
- Bonum mihi quia humiliasti me, ut discam justificationes tuas. 118
- Bonum mihi lex oris tui, super millia auri, & argenti. 118
- Hæc me consolata est in humilitate mea, quia cloquium tuum vivificavit me. 118
- Populus, quem non cognovi servivit mihi, in auditu auris obedivit mihi. 17
- Subecit populos nobis, & gentes sub pedibus nostris. 47
- Percussit petram, & fluxerunt aquæ, & torrentes inundaverunt. 77
- Quia satiavit animam inanem, & animam exurentem satiavit bonis. 106
- Quoniam abscondit me in tabernaculo suo, in die malorum protexit me in abscondito tabernaculi sui. 26
- Et eduxit eos de tenebris, & umbra mortis, & vincula eorum dirupit. 106
- Et redemit nos ab inimicis nostris, quoniam in æternum misericordia ejus. 135
- Quia contrivit portas æreas, & vectes ferreos contregit. 106
- Salutem ex inimicis nostris, & de manu omnium, qui oderunt nos. *Luc. 1.*
- Transivimus per ignem, & aquam, & eduxisti nos in refrigerium. 65
- Torrentem pertransivit anima nostra, forsitan pertransisset anima nostra aquam intolerabilem. 123
- Anima nostra sicut passer crepta est de laqueo venantium. *Ibidem.*
- Laqueus contritus est, & nos liberati sumus. *Ibidem.*
- Funes ceciderunt mihi in præclaris, etenim hæreditas mea præclara est mihi. 15

124

Tunc repletum est gaudio os nostrum, & lingua nostra exultatione.

27

Et refluoruit caro mea, Et ex volūrate mea, cōfitebor ei.

125

Tunc dicent inter gentes, magnificavit Dominus facere cum eis.

*Ibidem.*

Magnificavit Dominus facere nobiscum, facti sumus lætantes.

*Oratio flexis genibus.*

Ex Libro Tobix.

Tob. 16.

**M**agnus es Domine in æternum, & in omnia secula regnum tuum, Quoniã tu flagellas, & salvas, deducis ad inferos, & reducis: & non est qui effugiat manum tuam. Confitemini Domino, & in conspectu gentium laudate eum: Quoniam ideo dispersit vos inter gentes, quæ ignorant eum ut vos, enarratis mirabilia ejus, & faciatis scire eos quia non est alius Deus omnipotens præter eum. Ipse castigavit nos propter iniquitates nostras, & ipse salvabit nos propter misericordiam suam.

V. Tu autem Domine miserere nostri.

R. Deo gratias.

G R A T I A R U M

A C T I O.

Pro obtenta liberatione.

§. 15.

Lectio B. Pauli Apostoli.

2. Cor. 1.

**B**enedictus Deus, & Pater Domini nostri Jesu Christi, pater misericordiarum, & Deus totius consolationis, qui consolatur nos in omni tribulatione nostra.

Tu autem Domine &c. *ut supra.*

Lectio S. Evangelii secundum Lucam.

Luc. 17.

**I**n illo tempore. Cum ingrederetur Jesus quoddam castellum, occurrerunt ei decem viri leprosi, qui steterunt à longe, & levaverunt vocem dicentes. Jesu præceptor miserere nostri, quos ut vidit dixit. Ite ostendite vos sacerdotibus. Et factum est dum irent mûdati

dati sunt. Unus autem ex illis ut vidit quia mundatus est, regressus est cum magna voce magnificans Deum, & cecidit in faciem antè pedes ejus Gracias agens, & hic erat Samaritanus. Respondens autem Jesus Dixit. Non ne decem mundati sunt, & novem ubi sunt? Non est inventus qui rediret, & daret gloriã Deo, nisi hic alienigena. Et ait illi, Surge, vade, quia fides tua te salvum fecit.

R. Laus tibi Christe. ut supra.

Per Evangelica dicta &c. ut supra. fol. 1197.

Psalmus.

**B**enedic anima mea Domino, & omnia, quæ intrã me sunt nomini sancto ejus. *Psal. 102.*

Qui propitiatur omnibus iniquitatibus tuis. *Ibidem.*

qui sanat omnes infirmitates tuas.

Benedic anima mea Domino, & noli oblivisci omnes retributiones ejus. *Ibidem.*

Qui redemit de interitu vitam tuam, qui coronat te in misericordia, & miserationibus. *Ibidem.*

Quid retribuam Domino, pro omnibus, quæ retribuit mihi? *115*

Quia eripuit animam meam de morte, oculos meos à lachrymis, pedes meos à lapsu. *114*

Calicem salutaris accipiã, & nomen Domini invocabo. *115*

Quoniam ipse liberavit me de laqueo venantium, & à verbo aspero. *90*

Dilatasti gressus meos (Domine) subtrus me, & nõ sunt infirmata vestigia mea. *17*

Quoniam eripuisti animam meam de morte, pedes meos de lapsu, ut placeam coram Deo in lumine viventium. *55*

Avertisti nos retrorsum post inimicos nostros, & qui oderunt nos, diripiebant sibi. *Ibidem.*

Convertisti planctum meum in gaudium mihi, concidisti saccum meum, & circumdedisti me lætitia. *29*

In Deo laudabo verbum, in Deo laudabo sermonem, in Deo speravi, non timebo, Quid faciet mihi homo? *55*

Benedictus Dominus, qui non dedit nos in captivum dentibus eorum. *Luce. 1.*

Ut sine timore, de manu inimicorum nostrorum liberati, serviamus illi.

Gloria Patri, & Filio, &c.

ORATIO.

*Ecclesiasti-  
ci 51.*

**C**onfitebor tibi Domine Rex, & collaudabo te Deum salvatorem meum: Confitebor nomini tuo, quoniam adjutor, & protector factus es mihi, & liberaisti corpus meum à perditione, à laqueo linguæ iniquæ, & à labiis operantium mendacium, & in conspectu astantium factus es mihi adjutor. Et liberaisti me secundum multitudinem misericordiæ nominis tui, à rugientibus præparatis ad escam, de manibus quærentium animam meam, & de portis tribulationum, quæ circumdederunt me, à pressura flammæ, quæ circumdedit me, & in medio ignis non sum æstuat.

DEPRECATIO, PRO ACQUISITÆ  
sanitatis conservatione.

§. 16.

*Exorcista stans dicat.*

Lectio B. Petri Apostoli.

*1. Pet. 5.*

**D**eus omnis gratiæ, qui vocavit nos in æternam suam gloriam in Christo Jesu, modicum passos ipse perficiet, confirmabit, solidabitque. Ipsi gloria, & imperium in secula seculorum. Amen.

*Ioan. 17.*

Lectio S. Evangelii Secundum Joannem.  
**I**n illo tempore, dixit ad patrem Jesus. Ego dedi eis sermonem tuum, & mundus eos odio habuit, quia non sunt de mundo, sicut & ego non sum de mundo. Non rogo ut tollas eos de mundo, sed ut serves eos à malo.

R. Laus tibi Christe.

Per Evangelicam lectionem, tribuat nobis Deus omnipotens suam sanctam gratiam, & Benedictio tunc. Amen.

*Psal. 90.*

Psalmus.

**Q**ui habitat in adjutorio altissimi, in protectione Dei cœli commorabitur.

Quo-

Quoniam confirmata est super nos misericordia ejus, & veritas Domini manet in æternum. 116

Vanum est vobis ante lucem surgere, surgite postquam sederitis, qui manducatis panem doloris. 126

Quoniam.

Nisi Dominus ædificaverit domum, in vanum laboraverunt qui ædificant eam. *Ibidem.*

Nisi Dominus custodierit civitatem, frustra vigilat qui custodit eam. *Ibidem.*

Dominus conservet eum, & vivificet eum & beatum faciet eum in terra, & non tradet eum in animam inimicorum ejus. 40 120

Dominus custodiat introitum tuum, & exitum tuum, ex hoc nunc, & usque in seculum.

Conserva me Domine, quoniam speravi in te, dixi Domino Deus meus es tu, quoniam bonorum meorum non eges. 15 70

Esto mihi in Deum protectorem, & in locum munitum, ut salvum me facias. 16

Sub umbra alarum tuarum protege me, à facie impiorum, qui me affixerunt. 30

Esto mihi in Deum protectorem, & in domum refugii ut salvum me facias.

Inhabitabo in tabernaculo tuo in secula, protegar in velamento alarum tuarum. 60

A resistentibus dexteræ tuæ custodi me, ut pupillam oculi. 16

Protectores nostri aspice Deus, & respice in faciem Christi tui. 83

In te confirmatus sum ex utero, de ventre matris meæ tu es protector meus. 70

Manda Deus virtuti tuæ, Confirma hoc Deus, quod operatus es in nobis.

*Oratio flexis genibus.* 69

Quæsumus omnipotens Deus, famulum tuum. N. propitius respice, ut te largiente regatur in corpore, & te servante, Custodiat in mente. Per Christum Dominum nostrum &c. *S. Eccles.*

ADMONITIO AD PERSONAM  
liberatam  
Et ad propria, dimissio.

§. 17.

*Conversus Exorcista ad personam liberatam dicat.*

- Ioan. 5.* **E**cce sanus factus es, jam noli peccare, ne deterius tibi aliquid contingat.
- Marc. 5.* Vade ad domum tuam, ad tuos, & annuncia illis quanta tibi Dominus fecerit, & misertus sit tui.
- Judith. 8.* Vade, & Dominus tecum sit in ultionem inimicorum nostrorum.
- 3. Reg. 19.* Vade, & revertere, quod enim meum erat, fecit tibi.
- 1. Reg. 1.* Et Deus Israel det tibi petitionem tuam, quam rogasti cum.

*2. Par. 25.*

*Dei enim est adjuvare, & in  
FUGAM convertere.*

MODUS  
COMBURENDI INSTRUMENTA  
Malficialia,

§. 18.

*Prepara ignem, sulphur, & picem, cum instrumentis malficialibus, separatim tamen, & stans Dic.*

Lectio Libri Sapien.

DOMINE.

*Sap. 16.*

**N**egantes ne nosse impii, per fortitudinem brachii tui flagellati sunt novis aquis, & grandinibus, & pluviis persecutionem passi, & per ignem consummati. Quod enim mirabile erat in aqua, quæ omnia extinguit, plus ignis valebat, vindex est enim orbis justorum. Nix & glacies sustinebant vim ignis, & tabescebant, ut scirent quoniam fructus inimicorum exterminabat ignis ardens in grandine, & pluvia coruscans. Creatura enim

*Ibidem.*

*Ibidem.*

enim tibi factori deserviens exordescit in tormentum adversus injustos, & lenior fit ad benefaciendum pro his qui in te confidunt. Propter hoc, & tunc in omnia transfigurata, omnium nutritici gratiæ tuæ deserviebant, ad voluntatem eorum, qui à te desiderati sunt, ut scirent filii tui, quos dilexisti Domine, quoniam non nativitate fructus pascunt homines, sed sermo tuus, hos qui in te crediderint conservat. Ingrati enim fides tanquam *Ibidem?* hybernalis glacies tabescet, & disperiet tanquam aqua supervacua.

*Exorcista dum dicit Lectio S. Evang. &c. Signet se primo, deinde extendat manum versus ignem,*

*Et versus Sulphur, Picem, & instrumenta maleficialia. & alia, Cruce † signet, & dicat.*

Lectio Sancti Evangelii † secundum  
Matth. †

*Mat. 13.*

**I**n illo tempore dixit Jesus Discipulis suis. Sicut colliguntur Zizania, & igni comburuntur, sic erit in consummatione sæculi. Mittet filius hominis Angelos suos, & colligent de regno ejus omnia scandala, & eos, qui faciunt iniquitatem, & mittent eos in caminum ignis. Ibi erit fletus, & stridor dentium.

R. Laus tibi Christe.

V. Per Evāgelica dicta tribuatur huic igni virtus divina. *Author.*

R. Ut sicut comburentur hæc diabolica instrumenta sic auferatur malitia per ipsa illata, & infundatur sermo Dei N. sanitas optata.

†

*Psal. 71.*

In tonuit de Coelo Dominus, & altissimus dedit vocem suam, grando, & carbones ignis.

Nunquid num verba mea sunt quasi ignis dicit Dominus, & quasi malleus conterens petram. *Iere. 23.*

Dominus in ira sua conturbabit eos, & devorabit eos ignis. *Psal. 20.*

Arcum conteret, & confringet arma, & scuta comburet igni. *Psal. 45.*

- Isai. 33.* Nunc confurgam dicit Dominus, nunc exaltabor, nunc sublevabor, concipieris ardorem, parietis stipulam, spiritus vester ut ignis vorabit vos.
- Isai. 44.* Hæc dicit Dominus. Ego sum Dominus faciens omnia, & extendens cœlos solus, stabiliens terram, & nullus mecum: irrita faciens signa divinorum, & ariolos in furorem vertens.
- Mich. 2.* Omnia sculptilia ejus concidentur, & omnes mercedes ejus comburentur igne, & omnia idola ejus ponam in perditionem: quia de mercedibus meretricis congregata sũt, & usq; ad mercedẽ meretricis revertẽtur. Sculptilia comburite, & idola comminuite. Igneq; succensæ comburentur usque ad nihilum,
- Deut. 7.*  
*Ibid. 12.* Ad Dæmones.
- 2. Reg. 23.* Veh qui prædaris, nonne & ipse prædaberis, & qui spernis, nonne & ipse sperneris? Cum consumaveris de prædationem de prædaberis, cum fatigatus desieris contemnere, contemneris.
- Isai. 33.*
- Nau. 3.* Devorabit ignis vestres tuos,  
Et ipsi erunt tibi ignis. Et
- 4. Esd. 15.* Erit fortitudo vestra ut favilla stuppæ, & opus vestrum  
*Isai. 1.* quasi scintilla, & succendetur utraque simul, & non erit qui extinguat.
- Nau. 1.* Quid cogitatis contra Dominum, consumationem ipse facit, nõ confurget duplex tribulatio: Quia sicut spinæ se invicem complectentur: sic conviviũ eorũ pariter potantium consummetur quasi stipula ariditate plena.
- Iob. 21.* Erunt N. sicut paleæ ante faciem venti, & sicut favilla quam turbo dispergit.
- Iob. 6.* Tempore quo fuerint dissipati peribunt, & ut incaluerint solventur de loco suo.
- Isai. 5.* Sicut devorat stipulam lingua ignis, & calor flammæ exurit, sic radix eorum quasi favilla erit, & germen eorum, ut pulvis ascendet.
- Exod. 21.* Reddet animam pro anima, oculũ pro oculo, dentẽ pro dente: manum pro manu: pedẽ pro pede: adustionẽ pro adustione: vulnus pro vulnere: livorẽ pro livore.  
Quia

Quia

Per quæ peccat quis, per hæc, &amp; torquetur.

Sap. 11.

Et de execratione, &amp; mendacio annunciabuntur in consummatione, in ira consummationis, &amp; non erunt.

Psal. 58.

Vindicta carnis impii, ignis, &amp; vermis, consummatio illorum flamma ignis.

Eccles. 7.

Et

In ventre ejus ignis ardebit.

Ibid. 40.

Ad Deum,

Domine.

In memoriam servorum tuorum examinabantur, &amp; velociter salvabantur, ne in altam decedentes oblivionem non possent tuo uti adjutorio, Etenim neque herba, neque malagma sanavit nos, sed sermo tuus Domine, sermo qui sanat omnia.

Sap. 16.

Armabit Deus creaturam ad ultionem inimicorum,

Sap. 5.

Dabit enim in carnes eorum, ut urantur, &amp; sentiant usque in sempiternum.

Judith 16.

Ignis à facie ejus exarsit, carbones succensi sunt ab eo.

Psal. 17.

Satanas transfiguratur se in angelum lucis, non est ergo magnum si ministri ejus transfigurentur velut ministri justitiæ, quorum finis erit secundum opera eorum.

2. Cor. 11.

At,

Si nos existimet homo, ut ministros Christi, &amp; dispensatores ministeriorum Dei.

1. Cor. 4.

Quapropter,

Destruam excelsa vestra, &amp; simulacra confringam.

Leu. 26.

Benedictio ignis.

Lectio Libri Tobie.

**P**rofectus est Tobias, & canis secutus est eum, & mansit prima mansione juxta fluvium Tigris. Et exivit ut lavaret pedes suos, & ecce piscis immanis exivit ad devorandum eum. Quem expavescens Tobias, clamavit voce magna, dicens, Domine invadit me. Et dixit ei angelus. Apprehende branchiam, & trahe eum ad te. Quòd cum fecisset, attraxit eum in siccum, & palpitare cœpit ante pedes ejus, Tunc dixit

Tob. 6.

*Ibidem.*

ei angelus, Exentera hunc piscem, & cor ejus, & fel, & jecur repone tibi, sunt enim hæc necessaria ad medicamenta utiliter. Interrogavit Tobias angelum, & dixit ei, obsecro te Azaria frater, ut dicas mihi, quod remedium habebunt ista, quæ de pisce servare justisti? Et respondens angelus, dixit ei, cordis ejus particulam si super carbones ponas, fumus ejus extricat omne genus dæmoniorum, sive à viro, sive à muliere, ita ut ultra non accedat ad eos. Recordatus itaque Tobias sermonum angeli protulit de cassilidi suo partem jecoris, posuitque eam super carbones vivos. Tunc Raphael angelus apprehendit dæmonium, & religavit illud in deserto superioris Ægypti

*Dan. 3.*

**B**enedicite omnia opera Domini: Dominū laudate, & superexaltate eum in secula.  
Benedicite ignis, & æstus Domino: benedicite frigus, & æstas Domino.

*Psal. 148.*

Ignis, grando, nix, glacies, spiritus procellarum, quæ faciunt verbum ejus.

*Psal. 123.*

V. Adjutorium nostrum in nomine Domini,  
R. Qui fecit Cœlum & terram.

*Psal. 101.*

V. Domine exaudi orationem meam,

*Ibidem.*

R. Et clamor meus ad te veniat.

*Ruth. 2.*

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

## O R E M U S.

*S. Eccles.*

**B**enedic† Domine hunc ignem tua sancta Benedictione † ut sit remedium salutare generi humano, & præsta per invocationem sancti nominis tui, ut quicunque eo uti voluerint, corporis sanitatem, per maleficiorum destructionem, & consumptionem, & animæ tutelam accipiant. Per Christum Dominum nostrū. Am̄.

*Author.**S. Eccles.*

Domine sancte pater omnipotens æterne Deus, Benedicentibus† nobis hunc ignem, sulphur, & picem.

*S. Eccles.**Author.**S. Eccles.*

In nomine tuo, † & unigeniti filii tui, Dei ac Domini nostri Jesu Christi, † & spiritus sancti. † cooperari digneris, & adjuva nos, Qui vivis, & regnas, cum eodem unigenito tuo, & Spiritu sancto, Deus. Per omnia secula seculorum. R. Amen.

Ignis

Ignis hostes tuos devoret.

Isai. 26.

Qui facis angelos tuos spiritus, & ministros tuos ignem urentem.

Psal. 103.

*Aspergatur aqua Benedicta, Postea accipe sulphur,  
& projice in ignem, & dicas.*

Dæmon

Cruciabitur Igne, & Sulphure, & in conspectu Angelorum sanctorum.

Apoc. 14.

*Deinde accipe Sulphur, & Picem,  
& projice, & dicas.*

Timidis autem, & incredulis, & execratis, & homicidis, & fornicatoribus, & veneficis, & idolatris, & omnibus mendacibus, pars illorum in stagno, ardenti, igne & Sulphure, quod est mors secunda.,

Apoc. 21.

*Projice Sulphur.*

Convertentur torrentes ejus in Picem.

Isa. 34.

*Projice Picem.*

Et humus ejus in Sulphur, & erit terra ejus in picem ardentem, nocte, & die non extinguatur, in sempiternū ascendat fumus ejus.

Aspergatur in tabernaculo ejus Sulphur.

Job. 18.

Ignis est usq; ad perditionem devorans, & omnia eradicans genimina.

Job. 31.

Ignis, & Sulphur, & spiritus procellarum pars calicis eorum.

Psal. 10.

*Projice ista Malefica in ignem,  
& dicas.*

Nutrimenta ejus ignis, & ligna multa, flarus Domini sicut torrens sulphuris succendens eam, ut redigatur ad nihilum.

Isai. 30.

Ibid. 34.

Et

In ira flammæ devoretur.

Gladio, & igne pereat, & sic deleatur, ut non solum hominibus, sed etiam bestiis in via sit in sempiternum pro exemplo contemptus & inobedientix.

Eccl. 36.

Hester 16.

Stipa collecta sinagoga peccantium, & consummatio illorum flamma ignis,

Eccl. 21.

Exarsit

- Psal.* 105. Exarsit ignis, in sinagoga eorum, flamma combussit peccatores.
- Isa.* 64. Facta est in exustionem ignis.
- Act.* 5. Dissipati sunt, & redacti ad nihilum.
- Eccl.* 21. Via peccantium complantata lapidibus, & in finem illorum inferi, & tenebræ & pœnæ.
- Sap.* 19. Ducebat enim illos ad hunc finem digna necessitas, & horum quæ acciderant commemorationem amittebant, ut quæ deerant tormentis, repleret punitio.
- Dan.* 9. Et usque ad consummationem, & finem perseverabit desolutio.

Et

*Psal.* 118. Omnis consummationis vidi finem.

SUFFUMIGATIO QUA SUFFUMI-  
gari possunt personæ à Diadolo oppressæ.

§. 19.

**Q**uæ caute admodum, & raro exercenda est  
Quedam infirmis succurrere intendimus, eos  
graviore morbo afficiamus. Quando ergo est adhi-  
benda.

*Auth.*

Per omnia. Servare poteris ordinem suprascri-  
ptum, Et benedictione ignis facta prout supra §.  
18. dispone patientem supra ignem, ita quod, fumus  
ascendat ad nares, prout tibi expedire videbitur,  
& repete sæpe aliquos versiculos ibi positos ab eo lo-  
cubi dicitur. Nutrimanta ejus &c. fol 1243. imo  
alios quosdam reperies, qui ad rem facient, hic ta-  
men animadvertite præmittendum modum inst.  
projiçendi in ignem, de quibus, & si nullum ver-  
bum fecissem, tamen prudens Exorcista ex se ani-  
madvertisset. Possunt etiam recitari sententiæ ille  
quæ §. II. ubi sunt imprecationes, & §. 12. Quibus  
ad placitum, & pro opportunitate addere potes, qui  
sequuntur versiculi.

Ad

Ad Deum.

Surge Domine, & dissipentur inimici tui, & fugiant, qui oderunt te à facie tua. *Num. 10.*

Ad dæmones.

Fugite, & terga vertite, descendite in voraginem. *Iere. 49.*

Et quare inter vos non dicitis.

Fugiamus, Dominus enim pro eis pugnat contra nos? *Exo. 14.*Fugite ergo à facie gladii, † quoniam vultor iniquitatum gladius † est & scitote esse iudicium. *Iob. 19.*Mare vidit, & fugit, Jordanis conversus est retrorsum. *Psal. 133.*Fugite, abite vehementer, in voraginibus sedete. *Iere. 49.*A facie Domini mota est terra, à facie Dei Jacob. *Psal. 113.*

Fugite † partes adversæ.

†

*Apoc. 5.*

Vicit leo de tribu Juda, radix David Alleluia.

DOMINIS SCRIPTI, ET IMAGINIS dæmonis combustio.

§. 20.

**S**Idiabolus per os oppressi loquatur, scribe nomen ejus si illud significaverit, sin autem vel loqui noluerit, vel nomen celaverit, et nomen ad Libitū imponas, ex illis que dæmoni magis conveniunt ex quibus exempli gratia aliqua hic tibi proponam.

Inimicus, { Inimicus homo hoc fecit. *Mat. 13.*Baculus, { Contrivit Dominus Baculum impiorum. *Isai. 14.*Virga, { Virgam dominantium. *Ibidem.*Beelzebub, { In Beelzebub principe dæmoniorum ejicit dæmonia. *Luc. 11.*Pytho, { Factum est, &c. puellam quandam habentem spiritum Pythonem obviare nobis, quæ quæstum magnum &c. ut supra fol. *Act. 16.*Bestia. { Bestia quam vidisti fuit, & non est, & ascensura est de abyssu &c. *Apoc. 17.*Aspis, { Super foramina aspidis. *Isai. 11.*Serpens, & Serpens { Super leviathan serpentē vectē, & *Isai. 27.*tortuosus, { Super leviathā serpentē tortuosū  
Draco.

<i>Apoc.</i> 20.	Draco.	{ Et apprehendit draconem serpentem antiquum &c.
	Inferus.	{ Redimet animam meam de manu inferi.
<i>Psal.</i> 48.	Inferus, & Mors.	{ Et inferus, & mors missi sunt in stagnum ignis.
<i>Apoc.</i> 20.	Aquilo.	{ O, ò, fugite de terra Aquilonis &c.
<i>Zac.</i> 2.	Insidiator, & Raptor.	{ Insidiatur, ut rapiat pauperem.
<i>Psal.</i> 9.	Superbus.	{ Nec superbi ab initio placuerunt tibi. Et prudentia ejus percussit superbum.
<i>Judith.</i> 9.		
<i>Tob.</i> 26.	Leo.	{ Adversus vester diabolus, tanquam Leo rugiens circuit quærens quem devoret.
<i>1. Pet.</i> 5.		
<i>Psal.</i> 77.	Angelus malus.	{ Misit &c. & tribulationem immissiones per Angelos malos.
<i>1. Reg.</i>	Spiritus nequam.	{ Spiritus autem Domini recessit à Saul, & exagitabat eum spiritus nequam.
<i>Mat.</i> 10.	Immundus.	{ Dedit illi potestatem spirituum immundorum.
<i>3. Reg.</i> 22.	Mendax.	{ Ero spiritus mendax in ore omnium prophetarum ejus.
<i>Sap.</i> 2.	Diabolus.	{ Invidia autem diaboli mors.
<i>Mat.</i> 9.	Dæmones.	{ In principe dæmoniorum ejicit dæmones.
<i>Deut.</i> 32.	Dæmonium.	{ Immolaverunt dæmoniis.
<i>Iob.</i> 1.	Satan.	{ Affuit inter eos etiam Satan.
<i>Mat.</i> 40.	Sananas.	{ Vade post me Satanas.

*Et chartam in ignem projicias, & dum comburitur dicas aliquos versiculos ex superscriptis.*

## I M A G I N I S

## Combustio.

**P**repara duas imagines, alteram sub effigie demonis cum nomine: alteram, quæ personam maleficam, quam demon usus est, in illo maleficio. Componendo, cui adde nomen aliquod, ut v. g. Pytho, maleficus, magus: strigha, vel aliquod simile: & his preparatis ante ignem ut supra paratum, legas Sequentia & facias prout infra.

Lectio libri Apoc.

**I**n diebus illis. Apprehensa est bestia, & cum ea pseudopropheta, qui fecit signa coram ipso, quibus seduxit eos, & qui adoraverunt imaginem ejus, vivi missi sunt hi duo.

Apoc. 19.

*Projice imagines in ignem.*

In stagnum ignis ardentis, & sulphure, & cæteri occisi sunt in gladio sedentis super equum, qui procedit de ore ipsius, & omnes aves saturatae sunt carnibus eorum.

V. Tu autem Domine Sabaoth, qui judicas iuste, & probas renes, & corda.

Iere. 11.

R. Videam vultionem tuam ex eis, tibi enim revelavi causam meam.

**BENEDICTIO AD QUÆCUNQUE**  
volueris, sive illa sint per cibum, vel potum summanda, sive portanda, sive in unctione adhibenda.

*Et ad quemcunq; licitum usum.*

S. 21.

## A D M O N I T I O.

**S**cias benigne lector, me hanc prolixam benedictionem, non eo animo scripsisse, ut semper ea integrantaris, sed ut quæ tibi pro temporis, & rei oppor-

opportunitate videbuntur, pro tuo instituto, facere eligas. *Quamvis omnia, si tempus tibi suppeditaverit perlegere possis: sunt enim omnia ad benedictionem pertinentia, in super & quedam vicem authoritatis sacre Scripture gerunt.*

*Sacerdos super pelliceo, & stola ornatus, vel saltem stola, dicat.*

- V. Adjutorium nostrum in nomine Domini.  
*Psal. 132.* R. Qui fecit Cœlum & terram.  
*Psal. 62.* V. Benedicat ꝑ nos Deus, Deus noster, benedicat ꝑ nos Deus.  
 R. Et metuant cum omnes fines terræ.  
*Psal. 101.* V. Domine exaudi orationem meam.  
 R. Et clamor meus ad te veniat.  
*Ruth. 2.* V. Dominus vobiscum.  
 R. Et cum spiritu tuo.  
*S. Eccles.* V. Jube Domine benedicere,  
 R. Benedictione perpetua benedicat nos omnipotens Deus.

*Lectio Libri Genesis.*

*Gen. 1.*

**C**reavit Deus hominem ad imaginem, & similitudinem suam, ad imaginem Dei creavit illum, Masculum, & Fœminam creavit eos. Benedixitque ꝑ illis Deus, & ait. Crescite, & multiplicamini, & replete terram & subjicite eam, & dominamini piscibus maris, & volatilibus Cœli, & universis animantibus quæ moventur super terram. Dixitque Deus, Ecce dedi vobis omnem herbam afferentem semen super terram, & universa ligna, quæ habent in semetipsis seminem generis sui, ut sint vobis in escam, & cunctis animantibus terræ, omnique volucris cœli, & universis, quæ moventur in terra, & in quibus est anima vivens, ut habeant ad vescendum. Et factum est ita. Viditque Deus cuncta quæ fecerat, & erant valde bona.

R. Deo gratias.

*1. Cor. 15.*

*S. Eccles.*

*Ibidem.*

V. Unigenitus Dei filius.

R. Nos, & hæc N. Benedicere dignetur.

Vers.

*Verf.* Jube Domine Bene † dicere.

R. Ille nos, & hæc N. Bene † dicat, qui sine fine vivit,  
& regnat, Amen.

Lectio S. Evangelii secundum Lucam.

**I**n illo tempore. Cum recumberet Jesus cum duobus *Luc. 24.*

Discipulis. qui ibant in Emaus. Accepit panem, & Bene † dixit, ac fregit, & porrigebat illis. Et surgentes

eadem hora regressi sunt in Jerusalem, & invenerunt congregatos undecim, & eos, qui cum illis erant: dicentes.

Quod surrexit Dominus verè, & apparuit Simoni, Et ipsi narrabant quæ gesta erant in via, & quomodo cognoverunt eum in fractione panis. R. Laus tibi &c.

Per Evangelicam lectionem det nobis, & huic N. vel

his N. N. N. Dñs suã sanctã gratiã & Bene † dictionẽ †

In nomine Pa † tris, & Fi † lii & Spi † ritus Sancti. Am̃.

Benedixit Deus Noe, & filiis ejus, & dixit ad eos. Crescite & multiplicamini, & replete terram, & terror

vestester, & tremor sit super cuncta animalia terræ, & super omnes volucres cœli, cum universis, quæ moventur super terram.

Melchisedech Rex Salem, proferens panem, & vinum, *Gen. 14.*

erat enim Sacerdos Dei altissimi, Benedixit ei.

Surrexerunt autem Sacerdotes atq; Levitæ Benedicentes populo, & exaudita est vox eorum, pervenitque oratio in habitaculum sanctum Cœli. *2. Par. 30.*

Benedictio Dei mercedem justi festinat. *Ecclesiasti- ci 11.*

Domini est salus, & super populũ tuũ Benedi † ctio tua. *Psal. 3.*

Quis scit si convertatur Deus, & relinquat post se Benedi † ctionem. *Joel. 2.*

Etenim Benedi † ctionem dabit legisgator, ibunt de virtute in virtutem N. N. N. videbitur Deus Decorum in Sion. *Psal. 83.*

Descendet sicut pluvia in vellus, & sicut stillicidia stillantia super terram. *Psal. 71.*

Sicut unguentum in capite, quod descendit in barbam, barbam Aaron. *Psal. 132.*

Quod descendit in oram vestimenti ejus, sicut ros Hermon, qui descendit in montem Sion. *Ibidem.*

- Ibidem.* Quoniam illi mandavit Dominus Benedic<sup>t</sup> tionem, & vitam usq; in seculum.
- Ecl. 36.* Secundum Benedic<sup>t</sup> tionem Aaron da populo tuo N.
- Psal. 144.* Aperis tu manum tuam, & imple omne animal benedictione.
- 1. Para. 17.* Te enim Domine Benedic<sup>t</sup> cente. Benedic<sup>t</sup> ta N. N. erit in æternum.
- Psal. 23.* Hic N. accipiet Benedic<sup>t</sup> tionem à Domino, & misericordiam à Deo salutarì suo.
- Psal. 133.* Bene<sup>t</sup> dicat te Dominus ex Sion, qui fecit cœlũ, & terrã.
- Num. 6.* Bene<sup>t</sup> dicat tibi Dominus, & custodiat te.
- Isai. 65.* In quo quis benedictus est super terram, Benedic<sup>t</sup> cetur in Deo.

*Dicatur absolutè.*

*S. Eccles.*

Exorcizo te creatura N. in nomine Dei Patris<sup>t</sup> omnipotentis, & in nomine Jesu<sup>t</sup> Christi filii ej<sup>9</sup>, Domini nostri, & in virtute Spiritus<sup>t</sup> Sancti<sup>t</sup> ut fias N. exorcizatus ad effugandam omnem potestatem inimici, & ipsũ inimicum eradicare, & explantare valeas, cum angelis suis apostaticis, per virtutem ejusdem Domini nostri Jesu Christi, qui vêturus est judicare vivos, & mortuos, &c.

## O R A T I O.

Oremus.

*Ab Ecclesia.*

**D**Eus qui ad salutẽ humani generis in multis creaturis maxima sacramenta condidisti, Adesto propitius invocationibus nostris, & huic N. benedic<sup>t</sup> cendo, *vel benedicenda*, preparato, *vel preparate*, virtutem tuã Benedic<sup>t</sup> tionis infunde. Ut creatura tuã mysteriis tuis serviens, ad abigendos dæmones, morbos, que pellendos divine gratiã sumat effectum: ut quicquid in domibus, vel in locis fidelium, vel quicumque hunc *vel hanc* N. super se habuerit, vel hoc N. quomodocunque usus fuerit careat omni immunditia, liberetur à noxia, non illic resideat spiritus pestilens, non aurora corrumpens, Discedant omnes insidiæ latentis inimici: Et si quid est, quod aut incolumitati habitantium invidet, aut quieti insidiatur, hoc N. adhibito *vel hæc* N. adhi-

*ra vel his N. N. adhibitis, effugiat † ut salubritas per invocationem tui sancti nominis expetita ab omnibus sic impugnationibus defensa, Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.*

Verf. Nos & hæc N. N. tua dona, cum prole pia,

R. Benedi † cat Dei genitrix virgo Maria,

## O R A T I O.

**D**Eus invictæ virtutis auctor, & insuperabilis imperii Rex, ac magnificus triumphator, qui adversæ dominationis vires reprimis, qui inimici rugientis sevitiæ superas, qui hostiles nequitiæ potenter expungas. Te Domine trementes, & supplices deprecamur, ac petimus, Ut hanc creaturam N. *vel has creaturas N. & N* dignanter aspicias, benignus illustres, pietatis tuæ rore sancti † fices. Ut ubicunque posita, *vel posita, fuerint, vel in quocunque usu abhibita vel adhibita, fuerit, vel fuerint*, ad honorem nominis tui, per invocationem ipsius sanctissimi nominis, omnis infestatio immundi spiritus abigatur, terrorq; venenosi serpentis procul pellatur, & præsentia Sancti Spiritus nobis misericordiam tuam poscentibus ubiq; adesse dignetur. Per Dominum nostrum Jesum Christum, &c.

Resp. Amen.

Per illum Benedixi vobis, dixit Dominus.

In Benedic † tione Dei, & ipse speravi.

Benedi † ctio Domini super vos † Benediximus † vobis in nomine Domini.

*Aspergatur aqua benedicta, & postea dicas.*

Benedictus Deus, & Pater Domini nostri Jesu Christi, qui Benedi † xit nos in omni Benedic † tione Spirituali in cœlestibus, in Christo R. Amen.

Deus Abraham, Deus Isaac, & Deus Jacob vobiscum sit, & ipse impleat Benedictio † nē suā in vobis. Amē.

## A L I A B E N E D I C T I O

*generalis, & brevis.*

V. Adjurorium nostrum in nomine Domini.

R. Qui fecit cœlum, & terram.

V. Domine exaudi orationem meam,

*Author.*

*Ab. Eccle-*

*sta.*

*S. Eccles.*

*Ios. 24.*

*Eccles. 3.*

*Psal. 128.*

*Author.*

*Eph. 1.*

*Tob. 7.*

*Psal. 123.*

*Psal. 101.*

R. Et clamor meus ad te veniat.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

O R A T I O.

Oremus.

S. Eccles.

**D**omine Jesu Christe, qui dignatus es Benedicere  
quinque panes in deserto.

Ab Eccle-  
sia.

Benedic † creaturam istam N. ut sit remedium  
salutare generi humano, & præsta per invocationem  
sancti tui : Ut quicumque eam adhibuerint, corporis  
sanitatem, & animæ tutelam accipiant.

Oremus.

S. Eccles.

Immensam Clementiam tuam omnipotens æternæ De-  
us humiliter imploramus, ut hanc creaturam N. quã  
in usum generis humani tribuisti Bene † dicere, &  
Sancti † ficare tua pietate digneris, ut sit omnibus eã  
adhibentibus salus mentis, & corporis, & ubicunque  
posita fuerit, locus ille careat omni immunditia, om-  
niq; impugnatione spiritalis nequitæ. Per Christum  
Dominum nostrum. R. Amen.

B E N E D I C T I O

Candelarum.

S. Eccles.

§. 22.

**D**omine Jesu Christe fili Dei vivi. Bene † dic Can-  
delas istas, supplicationibus nostris inclinatus. In-  
funde eis Domine per virtutem sanctæ Cru † cis  
Benedic † tionem cœlestem, ut qui eas ad repellendas  
tenebras, humano generi tribuisti, talem Benedic † tio-  
nem signaculo Cru † cis accipiant, ut quibuscunq; locis  
accensæ, sive positæ fuerint, discendant principes tene-  
brarum, & contremiscant, & fugiant pavidum cum omni-  
bus ministris suis ab habitationibus illis, vel locis, nec  
præsumant amplius inquietare, aut molestare servientes  
tibi omnipotenti Deo. Qui vivis cum Deo Patre, & Spi-  
ritu sancto, in secula secula seculorum. R. Amen.

*Aspergatur aqua benedicta.*

Apoc.

**B**enedictio, & claritas, & sapientia, & gratiarum a-  
ctio, honor, & virtus, & fortitudo Deo nostro in se-  
cula seculorum. Amen.

BENE-

## B E N E D I C T I O

Domus.

S. 23.

*Quando iturus es ad domum aliquam benedicendam,  
primo in ipso itinere dicas.*

**D**omine deduc me in iustitia tua, propter inimicos meos dirige in conspectu tuo viam meam. *Psal. 5.*

Respice in servos tuos, & in opera tua, & dirige filios eorum. *N. Psal. 89.*

Et sit splendor Domini Dei nostri super nos, & opera manuum nostrarum dirige super nos, & opus manuum nostrarum dirige. *Ibidem.*

Qui

Gentes in terra dirigit. *Psal. 66.*

Gressus meos dirige. *118*

Utinam dirigantur viæ meæ ad custodiendas justificationes tuas. *Ibidem.*

Et

Ad dirigendos pedes nostros in viam pacis. *Luc. 1.*

*In ingressu Domus dicas.*

Pax huic Domui. *Luc. 10.*

*Deinde dicas ad habitantes in Domo illa.* *Ibid. 24.*

Pax vobis, Gratia vobis, & pax à Deo Patre nostro, & Domino Jesu Christo. *Rom. 1.*

Gratia vobis, & pax multiplicetur, & adimpleatur. *1. Pet. 1.*

Sit vobiscum gratia, misericordia, pax à Deo Patre, & à Christo Jesu, Filio Patris, in veritate, & charitate. *2. Pet. 1.*

Misericordia vobis, & pax: & charitas adimpleatur charissimi. *Iuda.*

*In primo loco Domus legatur hac*

*Lectio.*

Lectio libri Numeri.

*Num. 31.*

**I**N diebus illis. Dixit Eleazar Sacerdos ad viros exercitus, qui pugnaverant: Hoc est præceptum legis, quod mandavit Dominus Moyse, Aurum, & argentum, & æs, & ferrum, & plumbum, & stannum, & omne quod potest transire per flamas, igne purgabitur: Quicquid autem ignem non potest sustinere, aqua expiationis sanctificabitur.

*In alio loco Domus, & si plures fuerint loci, legatur  
sequens Lectio, & dividatur pro opportuni-  
tate locorum & temporis.*

*Qua divisiones fient ubi Signum  
hoc reperitur.*

Lectio Libri Levit.

*Levit. 14.* **I**N diebus illis. Locurus est Dominus ad Moysen, & Aaron, dicens. Cum ingressi fueritis terrā Chanaan, quā ego dabo vobis in possessionem, si fuerit plaga lepræ in ædibus, ibit cujus est domus nuncians sacerdoti, & dicit. Quasi plaga lepræ videtur mihi esse in domo mea. At ille præcipiet ut efferant universa de domo priusquam ingrediatur eam, & videat utrum leprosa sit, ne imunda fiant omnia, quæ in domo sunt. Intrabit postea ut consideret lepram domus, & cum viderit in parietibus illius quasi volliculos pallore, sive rubore deformes, & humiliores superficie reliqua egredietur ostium domus, & statim claudet illā septē dieb. Reversusq; die septimo considerabit eā si invenerit crevisse lepram, Jubebit erui lapides, in quibus lepra est, & projici eos extra civitatē, in locū imundū, lapidesq; alios reponi pro his, qui ablati fuerint, & luto alio liniri domum, ¶. Sin autē postquam eruti sunt lapides, & pulvis elatus, & alia terra lita, ingressus Sacerdos viderit reversam leprā, & parietes resperfos maculis, lepra est perseverans, & imunda domus, quā statim destruent, & lapides ejus ac ligna, atq; universum pulverem projicient extra oppidum, in locum immundum, ¶. Quod si introiens Sacerdos viderit lepram non crevisse in domo, postquam denuo lita fuerit, purificabit eā reddita sanitate, & in purificatione ejus sumet duos passeris lignumq; cedrinum, & vermiculum hyssopum, & immolato uno passere in vase fictili super aquas vivas, tollet lignum cedrinum, & hyssopum, & coccū, & passerem vivum, & tinguet omnia in sanguine passeris immolati, atq; in aquis viventibus, & asperget domū septies, purificabitq; eam, tā in sanguine passeris, quam in aquis viventibus, & in passere vivo ligno-

*Ibidem.*

lignoq; cedrino, & hyssopo atque vermiculo ¶. Cumq; dimiserit passerem avolare in agrum liberè, orabit pro domo, & jure mundabitur.

Et pro opportunitate temporis & loci legi poterunt etiam Epistola, & Evang. posita.

S. 8. pag. 44.

Pergas ad principalem locum domus, ubi præparentur aqua, Sal, & aspersorium ex hyssopo, & dicatur Lectio sequens.

Lectio Libri Reg.

**I**N diebus illis. Dixerunt viri qui habitabant in Jericho ad Eliseum, Ecce habitatio civitatis hujus optima est, sicut tu ipse Domine perspicis, sed aquæ pessimæ sunt & steriles. At ille ait. Afferte mihi vas novum, & mitte in illud Sal. Quod cum attulissent, egressus ad fontem aquarum, misit in illum Sal, & ait. Hæc dicit Dominus, sanavi aquas has, & non erit ultra in eis mors, neque sterilitas. Sanatæ ergo sunt aquæ usque in diem hanc, juxta verbum Elisei, quod loquutus est.